2021年５月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  研   創

代表者名  代表取締役社長 林 大 一 郎

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７９３９）

問合せ先  取締役総務部長 浦 上 忠 久

（ＴＥＬ． ０８２－８４０－１０００）

利益配分の方針変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、利益配分の方針について下記のとおり変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

（変更前）

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営上の重要課題と位置付けており、株主資本の充実と

長期的・安定的収益力を維持するとともに、継続的・安定的な配当を実施していくことを基本方針と

しております。

（変更後）

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営上の重要課題と位置付けており、企業価値の向上に

必要な資金需要を確保しつつ、継続的・安定的な配当を実施していくことを基本方針とし、配当金額

につきましては、純資産配当率（ＤＯＥ）２％を目安に各期の業績や経済情勢を勘案して決定するも

のといたします。

※純資産配当率（ＤＯＥ）＝

１株当たり配当金 ／（（期首１株当たり純資産 ＋ 期末１株当たり純資産）／ ２）

２．変更の理由

ここ数年、当社は安定した利益を確保して株主の皆さまへ還元するとともに、有利子負債の削減と内

部留保の拡大を進めてまいりました。加えて2021年３月期においては、本日公表の業績のとおり負債の

圧縮が進んだこともあり、自己資本比率は45.4％に高まるなど当社の財務基盤は一定の強化がなされた

ものと判断しております。

こうした状況を踏まえ、当社は日頃からご支援いただいている株主の皆さまに対して、より一層の

利益還元を図ることが重要であると考え、今後は配当の水準を引き上げるとともに、より安定的な配当

を行うため、純資産に比例する指標を目安に配当金額を決定することといたしました。

３．適用時期

2022年３月期より適用いたします。

以 上